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Suomen kilpailukyky ja menestys globaaleilla markkinoilla 
perustuu osaamiselle, uudelle tiedolle ja innovaatioille. Tutki-
mus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnalla (TKI) on ratkaiseva 
merkitys tuottavuuden kasvussa, elinkeinoelämän ja 
yhteiskunnan uudistumisessa, sekä hyvinvoinnin luomisessa. 
Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman 4 % T&K-
menotavoitteella tähdätään aiempaa tehokkaampaan ja 
tuottavampaan innovaatiotoimintaan Suomessa. 1 

 
Maakuntien liitoilla on kaksi lakisääteistä päätehtävää: alueiden 
kehittäminen ja maakuntakaavoitus. Maakuntajako perustuu 
hallinnolliseen aluejakoon. Älykäs erikoistuminen on EU:n 
innovaatiopolitiikkaa (RIS3), jonka mukaan alueiden tulisi 
omaehtoisesti tunnistaa ja valita omat vahvuutensa ja hyödyntää 
vahvuuksiaan alueensa kehittämisessä. Älykäs tarkoittaa tässä 
viitekehyksessä laajaa näkemystä innovaatioista, mukaan lukien, 
mutta ei rajoittuen vain teknologisiin lähestymistapoihin. 
Erikoistuminen tarkoittaa keskittymistä kilpailukykyisiin 
vahvuuksiin ja realistisiin kasvumahdollisuuksiin. 
 
Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntaliitot ovat valmistelleet yhteisen 
Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien älykkään erikoistumisen 
strategian. Strategian tavoitteena on luoda Itä- ja Pohjois-
Suomen maakunnille yhteinen kehys strategian piirissä olevan 
osaamisen ja kehittämisen edistämiseksi. Strategia ei poista 
maakuntien liittojen vastuuta omaehtoisen alueen älykkään 
erikoistumisen edistämiseen vaan ennemminkin tukee jokaisen 
Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnan maakuntakohtaisen älykkään 
erikoistumisen strategian toimeenpanoa. Itä- ja Pohjois-Suomen 
maakuntien yhteisellä älykkään erikoistumisen strategialla 
mahdollistetaan ylimaakunnallinen yhteistyö ja tarpeen vaatiessa 
maakuntien yhteisten hankkeiden valmistelu ja rahoitushaut. 
Yhteisellä strategialla ja yhteistyöllä pyritään hyödyntämään 
kunkin alueen erityisvahvuudet koko IP-alueen menestymisen 
hyväksi. 
 
Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien älykkään erikoistumisen 
strategia on valmisteltu osana EU-rahoitettua ELMO II hanketta. 
Jatkossa Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien älykkään 
erikoistumisen strategia tarkistetaan ja päivitetään maakuntien 
normaalissa valmisteluprosessissa, hallituksen 
aluekehittämispäätöksen yhteydessä ja tarvittaessa 
useamminkin. Itä- ja Pohjois-Suomen älykkään erikoistumisen 
yhteistyön seuraavassa vaiheessa 2024 alkaen yhteistyön siirtyy 
osaksi maakuntien liittojen vakituista toimintaa. 
 

 
1 Pääministeri Petteri Orpon neuvottelutulos hallitusohjelmasta 16.6.2023, Vahva ja Välittävä Suomi, s. 96. 



Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntajohtajat ovat käsitelleet 
strategiaa kokouksessaan ja päättäneet esittää sitä kunkin 
maakunnan liiton hyväksyttäväksi. 
 
Lisätietoja maakuntajohtaja Pentti Maliselta, puh. 044 797 0197 
ja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 0804 tai 
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus päättää hyväksyä Itä- ja Pohjois-Suomen 

yhteisen älykkään erikoistumisen strategian erillisliitteen 
mukaisesti.  
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
 Maakuntajohtaja Pentti Malinen ja aluekehitysjohtaja Jouni 

Ponnikas esittelivät asiaa. 
 
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi 
maakuntajohtajan ehdotuksen. 
________ 

 
 


